БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел. , факс 7-14-95

               тел. , факс 7-14-95

          Κ А Р А Р

                   РЕШЕНИЕ

  «30» май  2018 й.
                               № 368                  «30» мая 2018 г.

О внесении изменений в решение Совета городского поселения

Приютовский поссовет МР Белебеевский район РБ от  09.10.2017 № 280

«Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений городских округов, внутригородских районов» Совет городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского поселения Приютовский поссовет МР Белебеевский район РБ от  09.10.2017 №280 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1.1.  Дополнить статью 5 пунктом 5.2.1. следующего содержания:

 «5.2.1. Требования по содержанию прилегающих территорий юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, установленные настоящей  статьей применяются с  28.06.2018г. Порядок определения границ  прилегающих территорий устанавливается Законом Республики Башкортостан».

1.2. Пункт 5.2. статьи 5 «Субъекты благоустройства обязаны» считать пунктом 5.2.2.

1.3. Дополнить статью 15  пунктом 15.9.1. следующего содержания:

«15.9.1. Требования по содержанию прилегающей к отдельно стоящей рекламной конструкции территории, установленные настоящей  статьей,  применяются с 28.06.2018г. Порядок определения границ  прилегающих территорий устанавливается Законом Республики Башкортостан».
1.4. Дополнить статью 16  пунктом 16.3.1. следующего содержания:

«16.3.1. Требования по уборке прилегающей к малым архитектурным формам территории, установленные настоящей  статьей,  применяются с 28.06.2018г. Порядок определения границ  прилегающих территорий устанавливается Законом Республики Башкортостан».
2. Обнародовать настоящее решение в здании Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, экологии и чрезвычайным ситуациям,  транспорту, торговле, предпринимательству  и иным видам услуг населению (М.Р. Шафиков).
Председатель Совета

                                            О.В. Хальзов